
 
 

UCHWAŁA NR 532/VIII/2023 
RADY MIASTA JÓZEFOWA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.), w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn.zm.) - Rada Miasta Józefowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie w brzmieniu stanowiącym 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 389/VI/2014 Rady Miasta Józefowa z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Józefowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa 
 
 

Mariusz Batorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 czerwca 2023 r.

Poz. 6902



Załącznik do Uchwały Nr 532/VIII/2023 

Rady Miasta Józefowa  

z dnia 26 maja 2023 roku 

 

 

 

S T A T U T 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie, zwany dalej Ośrodkiem, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną gminy Miasta Józefowa, nieposiadającą osobowości 

prawnej oraz działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Józefów. 

3. Ośrodek obejmuje zasięgiem działania obszar administracyjny gminy Miasta Józefowa. 

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Józefowa a w zakresie zadań 

zleconych Wojewoda Mazowiecki. 

 

§ 2. 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z 

późn.zm.);  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.);  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 

późn.zm.);  

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 

530); 

5) Statutu Miasta Józefowa; 

6) niniejszego Statutu; 

7) innych obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 3. 

Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto Józefów; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Józefowa; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Józefowa; 

4) Ośrodku – należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie; 

5) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Ośrodka. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6902



Rozdział  2. 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 4.  

 

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej oraz zadania 

zlecone gminie z zakresu administracji rządowej. 

2. Przedmiotem działania Ośrodka jest w szczególności: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”; 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne w zakresie przyznawania 

i wypłaty dodatku energetycznego; 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w 

zakresie wypłaty świadczenia wychowawczego realizowanego w ramach koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego; 

15) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty w zakresie prowadzenia 

postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym (stypendia) na podstawie odrębnego upoważnienia udzielnego Dyrektorowi 

Ośrodka; 

16) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii; 

17) realizacja programów systemowych współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego; 

18) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu ochronę życia osób, rodzin i grup społecznych; 

19) opracowywanie i realizacja gminnej strategii problemów społecznych; 

20) realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa.  

3. Celem strategicznym działalności Ośrodka jest wspieranie mieszkańców Gminy, służące 

poprawie jakości ich życia oraz zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób i rodzin. 

4. Celem pomocniczym w obszarze pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, wspieranie osób i rodzin w 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6902



wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb, umożliwienie im życia w 

warunkach odpowiadających godności człowieka, podejmowanie działań zmierzających do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji w środowisku. 

5. Ośrodek zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z potrzeb Gminy w zakresie 

pomocy społecznej, w szczególności do tworzenia i realizacja programów osłonowych, w 

tym wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, rządowych programów 

wsparcia rodzin z dziećmi, z porozumień z organami administracji rządowej, oraz do 

podejmowania innych działań w oparciu o szczegółowe regulacje prawne z zakresu pomocy 

społecznej. 

6. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 

samorządowej, organami wymiaru sprawiedliwości, urzędami, instytucjami, placówkami 

służby zdrowia, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim i 

innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 

innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w Statucie 

Ośrodka i wynikających z przepisów prawa. 

 

§ 5. 

Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Dyrektor w formie Regulaminu 

Organizacyjnego Ośrodka. 

 

Rozdział  3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

 

§ 6. 

1. Ośrodkiem zarządza, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność 

Dyrektor. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje wobec nich 

obowiązki i uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Ośrodka wykonuje Burmistrz. 

4. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza, 

określających jego uprawnienia i kompetencje. 

5. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 

pisemnie upoważniony pracownik. 

6. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w 

sprawach dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

7. Dyrektor składa Radzie coroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w 

zakresie usług społecznych i pomocy społecznej. 

 

Rozdział  4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

 

§ 7.  

1. Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy, 

według zasad określonych dla jednostek budżetowych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6902



o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz 

– adekwatnie do potrzeb – rachunkami pomocniczymi. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem Gminy przeprowadza Skarbnik 

Miasta. 

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o: 

1) przepisy prawa dotyczące jednostek budżetowych; 

2) rachunkowość zgodną z obowiązującymi przepisami prawa oraz sporządza na ich 

podstawie sprawozdawczość finansową. 

4.   Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) w zakresie zadań własnych: 

             a) ze środków budżetu gminy; 

             b) z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych; 

2) w zakresie zadań zleconych - ze środków przekazanych przez administrację rządową na 

ich realizację. 

5.  Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów Gminy. 

 

§ 8. 

1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

                                                              

§ 9. 

Zmiana treści niniejszego statutu może nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa 

 

Mariusz Batorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6902


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T08:24:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




